

ALUCRA'DAN HAYAT HİKÂYELERİ

MUSTAFA EKER



Mustafa Eker Beyle 2014 yılında da bir sohbet gerçekleştirmiş ve yayınlamıştım.¹ Mustafa Eker, 1952 doğumludur. Çocukluğu Ordu ilinin Merkez Elmalı Mahallesinde çocukluğunu geçirmiş olup, kışları Ordu'da kalır yazları Alucra'ya gelirlermiş.

Çocukluğunda tamirciliğe ilgi duyarak muhtelif ustaların yanında çalışarak mesleğin inceliklerini öğrenmiş, bir süre de Alucra'da Hüseyin Ayrılmaz Usta'nın yanında da çalışmıştır.

Alucra Orman İşletmesinde personel ihtiyacı olunca askerden önce 1970 yılının 6. ayında orman işletmesinde yevmiyeli olarak işe başlamış, 1973 yılının Mart ayında askere gitmiş, askerde Tamir Bakım Atölyesi'nde çalışarak ve araba bakım onarımı konusunda tecrübesini artırmıştır. 1974'ün onuncu ayında askerden terhis olarak hayata atılmıştır.

Askerden sonra babasının kamyonu ile nakliyeciliğe başlamış, 3 sene kamyon şoförlüğü yaptıktan sonra, 30 Haziran 1977'de Alucra Devlet Hastanesinde şoför olarak göreve başlamıştır. 2000 yılı Şubat ayına kadar 23 yıl hastane hizmetinde görev yapmıştır. 1987 ile 1989 yılları arasında ise Şebinkarahisar Hastanesinde çalışmıştır.

2000 yılından beri sıhhi tesisat işi ile uğraşmaktadır. Başlangıçta su tesisatı ile başlayan iş zamanla kalorifer tesisatı, güneş enerjisi ile çatılara su ısıtma tesisatı kurulması işleri ile çeşitlendi. Bu arada Şiran'a da açıldılar. Ancak Şiran'a doğal gaz gelmesiyle oradaki işin şekli

¹ <https://muratdursuntosun.wordpress.com/2014/04/26/alucranin-emektar-sahsiyetleri-mustafa-eker/>

değişmiştir. Bu nedenle yavaş yavaş Şiran piyasasından çekilmişlerdir. Daha sonra işlerini Giresun Merkezinde Kavaklar Mahallesine nakletmişler. İşin başında oğlu Fatih durmakta olup, montaj işini bırakarak doğal gaz da dâhil olmak üzere tesisat malzemeleri satışına başlamışlardır. Mustafa Eker'in 2006'da baypas ameliyatı olması bedenen çalışmasını da etkilediğinden kendisi artık çalışmamaktadır. Yazları Alucra'daki yazıhanesinde ziyaretine gelen dostları ile sohbet ederek vakit geçirmektedir. Alucra'nın Tepe Mahallesinde ikâmet etmektedir.

Karaağaç köyünün Camiyanı Mahallesinde Cevizliği ve burada 13 Ceviz ağacı bulunmakta olup, ağaçlar dondan etkilenmedikleri zaman meyve vermektedir. Ceviz Ağacı Kuzey Rüzgârlarına karşı hassas olduğundan kuzey rüzgârına maruz kalan yerlere dikildiğinde normal zamanda da verimi düşük olurmuş.

Bu arada konu Ceviz ağacından açılmışken laf döndü dolaştı Ceviz ağacının kullanıldığı iş sahasına geldi. Ve öğrendim ki bir zamanlar Civrişonlu Arif Usta Alucra'da Ceviz Oyması işler yapmış. Tabi bu işler artık unutuldu. Bunun bir nedeni de evlenecek kızların çeyiz biriktirme alışkanlığından vaz geçmiş olmalarıdır. Buna sebep olan da günümüzde elişi olarak bilinen süs takımlarının kullanılmıyor oluşudur. Zaten zamanın gidişatı insanların tutum ve davranışlarını değiştirip, şekillendirmiyor mu?

Mustafa Eker'in aynı zamanda bir esnaf olması nedeniyle Alucra'nın ticari hayatı hakkında da bilgi istedim. Verdiği cevapta Alucra'nın kışının ağır geçmesi nedeniyle çok göç verdiğini, gelenlerin de yazın kalıp döndüğünü, bu nedenle 4-4,5 ay bir iş olduğunu bunun da 12 ay için yeterli olmadığını, genç nüfusun ise Alucra'ya hiç heveslenmediğini, bunun yanında iş imkânlarının da çok sınırlı olduğunu belirtti. Oysa birlik olursa Alucra'nın hayvancılık için çok elverişli olduğunu da sözlerine ilave etti.

Mustafa Eker'den biraz da Alucra'nın geçmişi ile ilgili bilgi vermesini rica ettim. Bu hususta verdiği bilgiler ise çok değerliydi. Buna göre, Çamoluk Alucra'dan ayrılmadan önce Alucra'da çok sayıda otel ve han varmış. Bunlar: Hasan Kınık'ın Otel, Belediye Otel, Ekşioğlu'nun Otel (Ekşioğlu Nalburun üstü), Köymenlerin binasındaki otel, Cevdet Ekşi'nin binasındaki otel, Ali Demirağ'ın Otel (parkın sol arka tarafında), Yılmaz'ın Otel (Demirağların olduğu yerde).

Hanlar ise, Mehtap Lokantasının bulunduğu yerde, Demirağların arka tarafında açık han, Gücük Osman'ın (Osman Ekşi'nin) Hanı, Pazara giden yerde Aşçı İsmail'in Hanı, Alim Yağcıoğlu'nun evinin karşısındaki han (şimdi yıkıldı) ve Ekşioğullarının Otelinin arka tarafında bahçede hayvanların bağlandığı yer.

Tarım Alucra'da canlı iken Kamışlı'dan itibaren gelen su kanalı Hüseyin Ekşi'nin evinin önünden geçip, Nazım Ekiz'in evinin arkasından Aligül'ün Süleyman'ın evinin önünden geçerek, bu yıl vefat eden Osman Yelek'in evinin yanından adliyenin önüne gelip oradan Alişan Şen'in evinin önünden kıvrılarak devam eder ve kalan su dereye kavuşurdu. Öyle ki sabah erken saatlerde bu kanaldan balık tutanlar dahi olurdu. Bu da Alucra deresindeki doğal hayatın canlılığı gösterirdi.

Alucra'daki sosyal hayat ise Belediye Çeşmesi ile Köprübaşı arasında şekillenmekteymiş. Günümüzde ise Köprübaşı Mevkii eski canlılığını kaybetmiş ise de köprüden sonraki sanayii bölgesi bu açığı kısmen kapatmaktadır.

Merak bu ya eskilerin anlatmalarından haberdar olduğumuz İngiliz'in konağını da sordum. Buranın çok önceleri yangın geçirdiğini duyduğunu kendisinin ise üst kata çıkan taş merdiven ve sütunları gördüğünü, buranın Cevdet Ekşi'nin dükkânının olduğu yerde, şimdiki açık parkın Dikbaşların binasının tarafında köşede ve arka tarafa doğru uzun bir yapı olduğunu ifade etmiştir. Aynı yerde daha sonra ahşap bir konak daha yapılmış olup, burada Remzi Bostancı'nın lokantası hatta bir de sinema bulunmaktaymış. 1966'da burada bulunan fırından sıçrayan ateşle civarda bulunan birkaç evle birlikte yanmış.

Cevdet Ekşi toptan bakkaliye ürünleri satan kuvvetli bir esnafmış. Babası Şevket Ekşi ise Alucra'nın ilk Belediye Başkanlarındanmış. Cevdet Ekşi 1980'den sonra İstanbul Ortaköy'e nakl-i hane etmiş, yanı evini taşımış. Avukat Nuray Ekşi kızı olmaktadır.

Söyleşide ismi zikredilenlerden ahirete intikal etmiş olanlara Allah rahmet eylesin, sağ olanlara da selamet versin.

06.10.2022